
Волгоградская область 
Иловлинский муниципальный район 

Администрация Иловлинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2022 № 140 р.п. Иловля 

О проведении месячника 
по благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории 
Иловлинского городского поселения 

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения 
неотложных работ по благоустройству территорий поселения и создания 
благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Иловлинском 
городском поселении, администрация Иловлинского городского поселения 
постановляет: 

1. Провести с 01 по 30 апреля 2022 года месячник по благоустройству, 
озеленению и улучшению санитарного состояния территории поселения. 

2. Утвердить План мероприятий по благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории Иловлинского городского поселения 
в период проведения месячника (Приложение №.1). 

3. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций, 
учреждений, предпринимателям, владельцам частных домовладений, 
киосков навести должное санитарное состояние на подведомственных 
территориях, привести в порядок фасады зданий, провести мероприятия 
по озеленению и в дальнейшем поддерживать должное санитарное 
состояние. 

4. Комиссии по благоустройству и санитарному содержанию еженедельно 
проверять ход выполнения работ по плану мероприятий. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 
«ВЕСТНИК ИЛОВЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» и 
размещению на официальном сайте Иловлинского городского поселения. 

6. Контроль, исполнения данного постановления, возложить на заместителя 
главы поселения Люлякина Александра Анатольевича. 

С.А. Пушкин 



Утверждено 
Постановлением администрации 

Иловлинского городского поселения 
от 28 марта 2022 года №140 

План мероприятия 
по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Иловлинского городского 

поселения в период проведения месячника с 01.04.2022 по 30.04.2022 года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 Уборка территорий поселения от мусора, в том числе вдоль 
автомобильных дорог 

29.04.2022г. МУП «Иловля ЖКХ», Администрация 
Иловлинского городского поселения 

2 Ликвидация несанкционированных свалок 01.04 -30.04.2022г Администрация Иловлинского городского 
поселения 

3 Планировка улиц с грунтовым покрытием автогрейдером 01.04 -30.04.2022г ИП Ефремов Э.П. 
4 Подметание коммунальной щеткой улиц, очистка обочин 

дорог с твердым покрытием и тротуаров от земли и песка 
01.04 -30.04.2022г ИП Ефремов Э.П., МУП «Иловля ЖКХ» 

5 Побелка деревьев 01.04 -30.04.2022г Подрядная организация 
6 Высадка зеленых насаждений 01.04 -30.04.2022г Подрядная организация, 
7 Подсев газонной травы на пл. Ленина, парк Победы, парковая 

зона ул. Советская, ул. Буденного 
01.04 -30.04.2022г Подрядная организация 

8 Высадка цветов на пл. Ленина и парке Победы, в парковой 
зоне ул. Советская (согласно тех. задания) 

до 09.05.2022г. Подрядная организация 

9 Очистка лотковой части дорог после зимнего периода 01.04 -30.04.2022г Подрядная организация 
10 Опиловка и валка сухих и аварийных деревьев (20 деревьев) Апрель 2022г. Подрядная организация, МУП «Иловля ЖКХ», 
11 Окапывание деревьев в парке Победы Апрель 2022г. Подрядная организация 
12 Ремонт и покраска турникетов, ограждений элементов 

детских площадок 
Апрель 2022г. Администрация Иловлинского г/п 

13 Ремонт урн, скамеек Апрель 2022г. Администрация Иловлинского городского 
поселения 

14 Благоустройство и ремонт памятных мест Апрель 2022г. МКУ «Центр» 
15 Работа административной комиссии по наведению порядка на 

общественных местах и прилегающих территориях 
Апрель 2022г. Администрация Иловлинского городского 

поселения 


